

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ НАУК УКРАЇНИ

НАЦІОНАЛЬНА БІБЛІОТЕКА УКРАЇНИ ІМЕНІ В. І. ВЕРНАДСЬКОГО

ЗАТВЕРДЖУЮ

Генеральний директор НБУВ



Любов ДУБРОВІНА

03 серпня 2026 року

ПОРЯДОК ДІЙ

**виборчої комісії та організаційного комітету з проведення виборів
генерального директора Національної бібліотеки України
імені В. І. Вернадського у разі оголошення сигналу оповіщення
«ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!», а також у разі надходження
повідомлення про можливе замінування під час виборчого процесу**

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ

1.1. Цей Порядок визначає послідовність дій виборчої комісії та організаційного комітету з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського (далі по тексту – виборча комісія; організаційний комітет) та учасників виборчого процесу (виборців, членів виборчої комісії з проведення виборів генерального директора НБУВ, спостерігачів, кандидатів на посаду генерального директора НБУВ) інших осіб, задіяних в організації проведення виборів генерального директора НБУВ у разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!», а також у разі надходження повідомлення про можливе замінування під час проведення виборів генерального директора НБУВ.

1.2. Метою прийняття цього Порядку є збереження життя і здоров'я осіб, які беруть участь у виборах генерального директора НБУВ, а також забезпечення безперервності та законності виборчого процесу.

2. ПІДГОТОВЧІ ЗАХОДИ

2.1. До початку голосування голова, заступник голови та секретар виборчої комісії (у присутності голови, заступника голови організаційного комітету) організовують перевірку:

- справності замків та надійність зачинення сейфа (металевої шафи);
- справності камер відеоспостереження та правильність огляду камерами визначених зон, якості зображення та наявності запису;
- розміщення сейфу (металевої шафи) та виборчих скриньок у зоні відеоспостереження;
- готовності до оперативного опечатування приміщення для голосування;
- наявності покажчиків маршруту від приміщення для голосування до найближчого укриття за покажчиками (станція метро «Деміївська», підземний перехід), (далі – «Укриття»), евакуаційних виходів та Плану евакуації учасників виборчого процесу та інших осіб, задіяних в організації проведення виборів при виникненні надзвичайної ситуації (далі – «План»).

3. ПОРЯДОК ДІЙ У РАЗІ ОГОЛОШЕННЯ СИГНАЛУ ОПОВІЩЕННЯ «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»

3.1. У разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!» голова організаційного комітету оголошує про припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ у приміщенні холу біля великого конференц-залу за адресою: м. Київ, проспект Голосіївський, 3 та інформує всіх присутніх щодо необхідності негайно прямувати до «Укриття».

3.2. Члени організаційного комітету припиняють процес реєстрації штатних наукових працівників НБУВ, передають реєстри для реєстрації штатних наукових працівників на збори колективу наукових працівників НБУВ для участі у виборах генерального директора НБУВ, складені в алфавітному

порядку голові організаційного комітету. Голова організаційного комітету запаковує реєстри у конверт (за наявності часу та можливості, не наражаючи себе на небезпеку), печатує, засвідчує підписом і складає **Акт про припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників у разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»** у двох примірниках (додаток 1.1) у двох примірниках.

Голова організаційного комітету передає опечатаний конверт голові виборчої комісії разом з одним примірником Акту, другий знаходиться у голови організаційного комітету. Голова виборчої комісії отримує від голови організаційного комітету опечатаний конверт, засвідчений підписом голови організаційного комітету разом з одним примірником Акту та поміщає їх у сейф (металеву шафу).

3.3. У разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!» голова виборчої комісії оголошує про припинення процесу голосування та інформує всіх присутніх у приміщенні для голосування (великий конференц-зал корпусу НБУВ за адресою: м. Київ, проспект Голосіївський, 3), далі по тексту – приміщення для голосування щодо необхідності негайно прямувати до «Укриття».

3.4. Члени виборчої комісії припиняють видачу бюлетенів. Виборці, які вже отримали бюлетені або перебувають у кабіні для голосування, швидко завершують процедуру волевиявлення та негайно прямують до «Укриття».

3.5. Члени виборчої комісії запаковують всю виборчу документацію (списки виборців, невикористані бюлетені, тощо) в окремі конверти опечатують та підписують (за наявності часу та можливості, не наражаючи себе на небезпеку), секретар виборчої комісії складає **Акт про припинення процесу проведення виборів генерального директора у разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»** (додаток 1.2) у двох примірниках. Один примірник Акту поміщають в сейф (металеву шафу), другий знаходиться у голови виборчої комісії.

3.6. Опечатані конверти організаційного комітету та виборчої комісії поміщаються до одного сейфа (металевої шафи).

3.7. Голова виборчої комісії печатує сейф (металеву шафу), перевіряє розміщення сейфу (металевої шафи) та скриньок для голосування на видному місці в радіусі огляду камер відеоспостереження.

3.8. Члени організаційного комітету та члени виборчої комісії спрямовують учасників виборчого процесу (виборців, членів виборчої комісії з проведення виборів генерального директора НБУВ, спостерігачів, кандидатів на посаду генерального директора НБУВ) інших осіб, задіяних в організації проведення виборів генерального директора НБУВ до «Укриття».

Маломобільних учасників виборчого процесу, члени організаційного комітету та члени виборчої комісії супроводжують у першочерговому порядку та забезпечують їх безпечне переміщення до «Укриття».

3.9. Голова виборчої комісії перевіряє, щоб у приміщенні для голосування не залишилося людей після чого закриває та печатує двері приміщення.

3.10. Приміщення для голосування залишається закритим і опечатаним до завершення повітряної тривоги – відбою сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!».

3.11. Після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» організаційний комітет та виборча комісія здійснюють заходи, визначені розділом 5 цього Порядку.

3.12. У разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!» під час здійснення підрахунку голосів, даний процес підлягає негайному призупиненню до завершення повітряної тривоги – відбою сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА».

3.13. Порядок дій виборчої комісії у разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!» під час підрахунку голосів:

- голова виборчої комісії негайно оголошує про припинення підрахунку голосів у зв'язку з оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»;
- члени виборчої комісії припиняють будь-які дії з виборчими бюлетенями та швидко запаковують всю виборчу документацію у конверти та поміщають їх у сейф (металеву шафу) (за наявності часу та можливості, не наражаючи себе на небезпеку);
- секретар виборчої комісії фіксує стадію, на якій було зупинено підрахунок голосів (у тому числі: чи були бюлетені висипані зі скриньок, чи розкладені для підрахунку тощо);
- здійснюється фото- або відеофіксація розміщення виборчих бюлетенів на момент зупинення роботи (без порушення таємниці волевиявлення).

3.14. Заходи щодо збереження виборчих бюлетенів у разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!» під час здійснення підрахунку голосів:

- усі бюлетені, що знаходяться на столі поза виборчими скриньками, збираються членами виборчої комісії без попереднього сортування;
- бюлетені поміщаються членами виборчої комісії до порожніх скриньок для голосування. Скриньки пломбуються та опечатуються головою виборчої комісії і розміщуються на видному місці в радіусі огляду камер відеоспостереження;
- приміщенні для голосування залишається закритим і опечатаним до завершення повітряної тривоги – відбою сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»;
- секретар виборчої комісії складає Акт про припинення процесу проведення виборів генерального директора у разі оголошення сигналу оповіщення «Повітряна тривога!» (додаток 1.2). у двох примірниках. Один примірник Акту поміщають в сейф (металеву шафу), другий знаходиться у голови виборчої комісії.

3.15. Відновлення процесу підрахунку голосів відбувається в порядку, передбаченому розділом 5 цього Порядку.

4. ПОРЯДОК ДІЙ У РАЗІ НАДХОДЖЕННЯ ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО МОЖЛИВЕ ЗАМІНУВАННЯ

4.1. У разі надходження повідомлення про можливе замінування голова організаційного комітету оголошує про припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ та інформує всіх присутніх у

приміщенні холу біля великого конференц-залу за адресою: м. Київ, проспект Голосіївський, 3 щодо необхідності негайної евакуації з приміщення.

Члени організаційного комітету припиняють процес реєстрації штатних наукових працівників НБУВ, передають реєстри для реєстрації штатних наукових працівників на збори колективу наукових працівників НБУВ для участі у виборах генерального директора НБУВ, складені в алфавітному порядку голові організаційного комітету. Голова організаційного комітету запаковує реєстри у конверт (за наявності часу та можливості, не наражаючи себе на небезпеку), печатає, засвідчує підписом і складає **Акт про припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ у разі надходження повідомлення про можливе замінування (додаток 2.1)** у двох примірниках.

Голова організаційного комітету передає опечатаний конверт голові виборчої комісії разом з одним примірником Акту, другий знаходиться у голови організаційного комітету. Голова виборчої комісії отримує від голови організаційного комітету опечатаний конверт, засвідчений підписом голови організаційного комітету разом з одним примірником Акту та поміщає їх у сейф (металеву шафу).

4.2. У разі надходження повідомлення про можливе замінування члени виборчої комісії припиняють видачу бюлетенів. Виборці, які вже отримали бюлетені або перебувають у кабіні для голосування, швидко завершують процедуру волевиявлення та здійснюють евакуацію.

4.3. Члени виборчої комісії запаковують всю виборчу документацію (списки виборців, невикористані бюлетені, тощо) в окремі конверти, печатають, підписують (за наявності часу та можливості, не наражаючи себе на небезпеку), секретар виборчої комісії складає **Акт про припинення процесу проведення виборів генерального директора у разі надходження повідомлення про можливе замінування (додаток 2.2)** у двох примірниках. Один примірник Акту поміщають в сейф (металеву шафу), другий знаходиться у голови виборчої комісії.

4.4. Опечатані конверти організаційного комітету та виборчої комісії поміщаються до одного сейфа (металевої шафи).

4.5. Голова виборчої комісії печатає сейф, перевіряє розміщення сейфу (металевої шафи) та скриньок для голосування на видному місці в радіусі огляду камер відеоспостереження.

4.6. Члени виборчої комісії та члени організаційного комітету здійснюють евакуацію учасників виборчого процесу з приміщення відповідно до Плану евакуації учасників виборчого процесу та інших осіб, задіяних в організації проведення виборів при виникненні надзвичайної ситуації. Маломобільних учасників виборчого процесу, члени організаційного комітету та члени виборчої комісії супроводжують у першочерговому порядку.

4.7. Голова виборчої комісії перевіряє, щоб у приміщенні для голосування не залишилося людей після чого закриває та печатає двері приміщення.

4.8. Приміщення для голосування залишається закритим і опечатаним до завершення перевірки компетентними службами.

4.9. Виборча комісія після дозволу від ДСНС та/або поліції складає Акт про відновлення доступу до приміщенні для голосування (додаток 2) та забезпечує

продовження виборчого процесу. Організаційний комітет та виборча комісія здійснюють заходи, визначені розділом 5 цього Порядку.

4.10. У разі отримання можливих повідомлень про замінування під час здійснення підрахунку голосів, даний процес підлягає негайному призупиненню до підтвердження відсутності загрози про можливе замінування.

4.11. Порядок дій виборчої комісії у разі отримання можливого повідомлення про замінування під час підрахунку голосів:

- голова виборчої комісії негайно оголошує про припинення підрахунку голосів у зв'язку з отриманням можливого повідомлення про замінування;
- члени виборчої комісії припиняють будь-які дії з виборчими бюлетенями та швидко запаковують всю виборчу документацію у конверти та поміщають їх у сейф (металеву шафу) (за наявності часу та можливості, не наражаючи себе на небезпеку);
- секретар виборчої комісії фіксує стадію, на якій було зупинено підрахунок голосів (у тому числі: чи були бюлетені висипані зі скриньок, чи розкладені для підрахунку тощо);
- здійснюється фото- або відеофіксація розміщення виборчих бюлетенів на момент зупинення роботи (без порушення таємниці волевиявлення).

4.12. Заходи щодо збереження виборчих бюлетенів у зв'язку з надходженням повідомлення про можливе замінування під час здійснення підрахунку голосів:

- усі бюлетені, що знаходяться на столі поза виборчими скриньками, збираються членами виборчої комісії без попереднього сортування;
- бюлетені поміщаються членами виборчої комісії до порожніх скриньок для голосування. Скриньки пломбуються та опечатуються головою виборчої комісії і розміщуються на видному місці в радіусі огляду камер відеоспостереження;
- приміщенні для голосування залишається закритим і опечатаним до завершення перевірки компетентними службами;
- секретар виборчої комісії складає Акт про припинення процесу проведення виборів генерального директора у зв'язку з надходженням повідомлення про можливе замінування (додаток 2.2) у двох примірниках. Один примірник Акту поміщають в сейф (металеву шафу), другий знаходиться у голови виборчої комісії.

4.13. Відновлення процесу підрахунку голосів відбувається в порядку, передбаченому розділом 5 цього Порядку.

5. ВІДНОВЛЕННЯ РОБОТИ ПІСЛЯ ОТРИМАННЯ СИГНАЛУ ОПОВІЩЕННЯ «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» АБО ПІДТВЕРДЖЕННЯ ВІДСУТНОСТІ ЗАГРОЗИ ПРО МОЖЛИВЕ ЗАМІНУВАННЯ

5.1. Після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» або підтвердження відсутності загрози про можливе замінування голова організаційного комітету, голова виборчої комісії, у присутності членів

організаційного комітету та виборчої комісії, кандидатів(та) на посаду генерального директора (за бажанням) та спостерігачів складають **Акти за формою, визначеною** у додатках 3.1, додатках 3.2. і здійснюють допуск учасників виборчого процесу до приміщення холу біля великого конференц-залу для продовження процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ та до приміщенні для голосування.

5.2. Голова виборчої комісії відкриває приміщення для голосування, розпечатує сейф (металеву шафу), перевіряє конверти з документацією виборчої комісії, на відсутність пошкоджень і передає їх членам виборчої комісії, конверти відповідальним за видачу бюлетенів, для подальшої роботи.

Голова виборчої комісії передає голові організаційного комітету опечатаний конверт з документацією організаційного комітету. Голова організаційного комітету перевіряє їх на відсутність пошкоджень і передає їх членам організаційного комітету, для подальшої роботи.

5.3. Виборча комісія спільно з організаційним комітетом приймають рішення щодо доцільності продовження часу голосування після 15:00 на відповідний час (години, хвилини), протягом якого було призупинено процес реєстрації та/або голосування.

5.4. Будь-які інші дії, не передбачені даним Порядком, пов'язані оголошенням сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!», а також можливих повідомлень про замінування, тощо, які необхідні для належного проведення виборчого процесу і уникнення загроз життю учасників виборчого процесу, приймаються організаційним комітетом спільно з виборчою комісією оперативного ухвалення рішень. Відповідно до загроз, що виникли під час голосування.

6. ПРИКІНЦЕВІ ПОЛОЖЕННЯ

6.1. Зміни та доповнення до цього Порядку вносяться на підставі рішення організаційного комітету, затверджуються наказом генерального директора НБУВ. Внесення змін або доповнень до цього Порядку проводиться шляхом викладення у новій редакції. При затвердженні нової редакції Порядку попередня редакція втрачає чинність.

Начальник відділу з питань цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки  Олександр ДЕРЕВ'ЯНКО

Провідний інженер відділу з питань цивільного захисту, пожежної та техногенної безпеки  Василь ТАРАСЕНКО

Начальник служби охорони праці  Володимир КЛЕВАКО

Зразок Акту про припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ у разі оголошення сигналу оповіщення «Повітряна тривога!»

АКТ № _____

про припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ у разі оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»

Ми, що нижче підписалися, члени організаційної комітету з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського склали цей акт про те, що 26 серпня 2026 року о ____ год. ____ хв. під час проведення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ у приміщенні холу біля великого конференц-залу за адресою: м. Київ, проспект Голосіївський, 3 процес реєстрації штатних наукових працівників НБУВ було припинено у зв'язку з оголошенням сигналу оповіщення «Повітряна тривога!».

Члени організаційного комітету:

- забезпечили припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ;
- передали реєстри для реєстрації штатних наукових працівників на збори колективу наукових працівників НБУВ для участі у виборах генерального директора НБУВ, складені в алфавітному порядку голові організаційного комітету.
передав опечатані конверти разом з одним примірником цього Акту голові виборчої комісії.

Голова організаційного комітету:

- запакував реєстри для реєстрації штатних наукових працівників на збори колективу наукових працівників НБУВ для участі у виборах генерального директора НБУВ, складені в алфавітному порядку в окремий конверт, опечатав, підписав.
- передав голові виборчої комісії для розміщення його у сейфі (металевій шафі);
- перевірів розміщення сейфу (металевої шафи) у зоні відеоспостереження.

Після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» організаційний комітет поновить процес реєстрації штатних наукових працівників у приміщенні холу біля великого конференц-залу за адресою: м. Київ, проспект Голосіївський, 3.

Цей акт складено у двох примірниках:

- один примірник Акту голова організаційного комітету передає голові виборчої комісії для розміщення у сейфі (металевій шафі);

- другий примірник Акту знаходиться у голови організаційного комітету.

В чому і розписуємося:

Голова організаційного комітету:

_____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

Члени організаційного комітету у складі:

1. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

2. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

3. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

4. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

5. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

6. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

7. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

9. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

10. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

Зразок Акту про припинення процесу проведення виборів генерального директора у разі оголошення сигналу оповіщення «Повітряна тривога!»

АКТ № ____

про припинення процесу проведення виборів генерального директора у разі оголошення сигналу оповіщення «Повітряна тривога!»

Ми, що нижче підписалися, члени виборчої комісії з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського склали цей акт про те, що 26 серпня 2026 року о ____ год. ____ хв. під час проведення виборів генерального директора НБУВ, у зв'язку з оголошенням сигналу оповіщення «Повітряна тривога!» проведення виборчого процесу було припинено.

Члени виборчої комісії:

- забезпечили припинення видачі бюлетенів;
- запакували всю виборчу документацію (списки виборців, невикористані бюлетені тощо) у окремі конверти, опечатали, підписали та помістили їх у сейф (металеву шафу).

Голова виборчої комісії:

- опечатав сейф (металеву шафу);
- перевірів розміщення сейфу та виборчих скриньок для голосування у зоні відеоспостереження.

Або

Голова виборчої комісії оголосив про припинення підрахунку голосів у зв'язку з оголошення сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»;

Члени виборчої комісії припинили будь-які дії з виборчими бюлетенями, усі бюлетені, що знаходяться на столі поза виборчими скриньками, зібрані членами виборчої комісії без попереднього сортування розміщені до порожніх скриньок для голосування та запакували всю виборчу документацію у конверти та помістили її у сейф (металеву шафу). Скриньки опломбовані та опечатані головою виборчої комісії, розміщені на видному місці в радіусі огляду камер відеоспостереження та запакували всю виборчу документацію у конверти та помістили їх у сейф (металеву шафу).

Секретар виборчої комісії зафіксував стадію, на якій було зупинено підрахунок голосів: бюлетені були висипані зі скриньок або розкладені для підрахунку тощо та здійснив фото- або відеофіксацію розміщення виборчих бюлетенів на момент зупинення роботи (без порушення таємниці волевиявлення).

Голова виборчої комісії закрив приміщенні для голосування і опечатав до завершення повітряної тривоги – відбою сигналу оповіщення «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА!»;

Після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» виборча комісія поновить процес виборів згідно з встановленою процедурою.

Цей акт складено у двох примірниках:

- один примірник акту поміщують в сейф (металеву шафу);
- другий знаходиться у голови виборчої комісії.

В чому і розписуємося:

Голова виборчої комісії:

_____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

Члени виборчої комісії у складі:

1. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

2. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

3. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

4. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

5. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

6. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

7. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

8. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

9. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

10. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

11. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

12. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

13. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

14. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

Зразок Акту про припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ у разі надходження повідомлення про можливе замінування

АКТ №__
припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ у разі з надходженням повідомлення про можливе замінування

Ми, що нижче підписалися, члени організаційного комітету з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського склали цей акт про те, що 26 серпня 2026 року о ____ год. ____ хв. під час проведення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ у приміщенні холу біля великого конференц-залу за адресою: м. Київ, проспект Голосіївський, 3 процес реєстрації штатних наукових працівників НБУВ було припинено у зв'язку надходженням повідомлення про можливе замінування.

Члени організаційного комітету:

- забезпечили припинення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ;
- передали реєстри для реєстрації штатних наукових працівників на збори колективу наукових працівників НБУВ для участі у виборах генерального директора НБУВ, складені в алфавітному порядку голові організаційного комітету.
- передав опечатані конверти разом з одним примірником цього Акту голові виборчої комісії.

Голова організаційного комітету:

- запакував реєстри для реєстрації штатних наукових працівників на збори колективу наукових працівників НБУВ для участі у виборах генерального директора НБУВ, складені в алфавітному порядку в окремий конверт, опечатав, підписав.
- передав голові виборчої комісії для розміщення його у сейфі (металевій шафі);
- перевірив розміщення сейфу (металевої шафи) у зоні відеоспостереження.

Після підтвердження відсутності загрози про можливе замінування організаційний комітет поновить процес реєстрації штатних наукових працівників у приміщенні холу біля великого конференц-залу за адресою: м. Київ, проспект Голосіївський, 3

Цей акт складено у двох примірниках:

- один примірник Акту голова організаційного комітету передає голові виборчої комісії для розміщення у сейфі (металевій шафі);
- другий примірник Акту знаходиться у голови організаційного комітету.

В чому і розписуємося:

Голова організаційного комітету:

_____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

Члени організаційного комітету у складі:

1. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

2. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

3. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

4. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

5. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

6. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

7. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

9. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

10. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

Зразок Акту про припинення процесу проведення виборів генерального директора у разі надходження повідомлення про можливе замінування

АКТ № _____

про припинення процесу проведення виборів генерального директора у разі надходження повідомлення про можливе замінування

Ми, що нижче підписалися, члени виборчої комісії з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського склали цей акт про те, що 26 серпня 2026 року о ____ год. ____ хв. під час проведення виборів генерального директора НБУВ, у зв'язку з надходженням повідомлення про можливе замінування проведення виборчого процесу було припинено.

Члени виборчої комісії:

- забезпечили припинення видачі бюлетенів;
- запакували всю виборчу документацію (списки виборців, невикористані бюлетені тощо) у окремі конверти, опечатали, підписали та помістили їх у сейф (металеву шафу).

Голова виборчої комісії:

- опечатав сейф (металеву шафу);
- перевірів розміщення сейфу та виборчих скриньок для голосування у зоні відеоспостереження.

Або

Голова виборчої комісії оголосив про припинення підрахунку голосів у зв'язку з отриманням можливого повідомлення про замінування;

Члени виборчої комісії припинили будь-які дії з виборчими бюлетенями усі бюлетені, що знаходяться на столі поза виборчими скриньками членами виборчої комісії без попереднього сортування, зібрали та розміщені до порожніх скриньок для голосування. Скриньки опломбовані та опечатані головою виборчої комісії, розміщені на видному місці в радіусі огляду камер відеоспостереження та запакували всю виборчу документацію у конверти та помістили їх у сейф (металеву шафу);

Секретар виборчої комісії зафіксував, що підрахунок голосів зупинено на стадії: бюлетені висипані зі скриньок або розкладені для підрахунку тощо та здійснив фото- або відеофіксацію розміщення виборчих бюлетенів на момент зупинення роботи (без порушення таємниці волевиявлення).

Голова виборчої комісії закрити і опечатав приміщення для голосування до завершення перевірки компетентними службами.

Після підтвердження відсутності загрози про можливе замінування виборча комісія поновить процес виборів згідно з встановленою процедурою.

Цей акт складено у двох примірниках:

- один примірник акту поміщають в сейф (металеву шафу);

- другий знаходиться у голови виборчої комісії.

В чому і розписуємося:

Голова виборчої комісії:

_____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

Члени виборчої комісії у складі:

1. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

2. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

3. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

4. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

5. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

6. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

7. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

8. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

9. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

10. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

11. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

12. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

13. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

14. _____	_____
(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

Зразок Акту про відновлення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» або підтвердження відсутності загрози про можливе замінування

АКТ № _____
про відновлення процесу реєстрації штатних наукових працівників НБУВ
після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ
ТРИВОГИ» або підтвердження відсутності загрози про можливе
замінування

Ми, що нижче підписалися, члени організаційного комітету з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського склали цей акт про те, що після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» або підтвердження відсутності загрози про можливе замінування після скасування оповіщення про небезпеку констатуємо, що голова виборчої комісії відкрив приміщення для голосування, розпечатав сейф (металеву шафу) перевірів конверти з документацією виборчої комісії та передав голові організаційного комітету опечатаний конверт з документацією організаційного комітету. Голова організаційного комітету перевірів їх на відсутність пошкоджень і передав його членам організаційного комітету, для подальшої роботи. Процес реєстрації штатних наукових працівників НБУВ відновлюється негайно.

В чому і розписуємося:

Голова організаційного комітету:

(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
-------------------------	----------

Члени організаційного комітету у складі:

1.	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
2.	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
3.	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
4.	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)
5.	(власне ім'я, прізвище)	(підпис)

6. _____
(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

7. _____
(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

9. _____
(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

10. _____
(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

Зразок Акту про відновлення процесу проведення виборів генерального директора після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» або підтвердження відсутності загрози про можливе замінування

АКТ № _____
про відновлення процесу проведення виборів генерального директора
після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ
ТРИВОГИ» або підтвердження відсутності загрози про можливе
замінування

Ми, що нижче підписалися, члени виборчої комісії з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського склали цей акт про те, що після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» або підтвердження відсутності загрози про можливе замінування, після скасування оповіщення про небезпеку, в результаті проведення огляду приміщення для голосування, сейфу (металевої шафи) та скриньок для голосування встановили, що зриву опечатаного приміщення, сейфу (металевої шафи), та порушення цілісності не виявлено. Голова виборчої комісії перевірів опечатані конверти з виборчою документацією на відсутність пошкоджень і передав їх членам виборчої комісії, відповідальним за видачу бюлетенів, для подальшої роботи.

Голова виборчої комісії передав голові організаційного комітету опечатаний конверт з документацією організаційного комітету. Голова організаційного комітету перевірів їх на відсутність пошкоджень і передав їх членам організаційного комітету, для подальшої роботи.

Або

Ми, що нижче підписалися, члени виборчої комісії з проведення виборів генерального директора Національної бібліотеки України імені В. І. Вернадського склали цей акт про те, що після отримання сигналу оповіщення «ВІДБІЙ ПОВІТРЯНОЇ ТРИВОГИ» або підтвердження відсутності загрози про можливе замінування, після скасування оповіщення про небезпеку в результаті проведення огляду приміщення для голосування, сейфу (металевої шафи) та скриньок для голосування встановили, що зриву опечатаного приміщення, сейфу (металевої шафи), та порушення цілісності не виявлено. Голова виборчої комісії перевірів опечатані конверти з виборчою документацією на відсутність пошкоджень і передав їх членам виборчої комісії для подальшої роботи.

Секретар виборчої комісії фіксує стадію початку підрахунку голосів бюлетені висипаються зі скриньок або розкладаються для підрахунку тощо), здійснює фото- або відеофіксацію розміщення виборчих бюлетенів на момент відновлення роботи (без порушення таємниці волевиявлення).

Процес голосування або підрахунку голосів відновлюється негайно.

Початок огляду «___» «_____» 2026 р. ___ год. ___ хв.

Кінець огляду «___» «_____» 2026 р. ___ год. ___ хв.

В чому і розписуємося:

Голова виборчої комісії:

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

Члени виборчої комісії у складі:

1. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

2. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

3. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

4. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

5. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

6. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

7. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

8. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

9. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

10. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

11. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

12. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

13. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)

14. _____

(власне ім'я, прізвище)

(підпис)